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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 11.97 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento - 0.9 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/FAC. CASTRO ALVES 12.35 13 
2 071 61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23.12.98 AVAB/ISBA 13.68 08 
3 147 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 14.23 06 
4 066 74816 TAILANE PEREIRA DOS SANTOS 11.02.99 AVAB 16.69 05 
5 063 74826 CLESSIA DE JESUS DA SILVA 15.04.99 AVAB 17.00 04 

-- 067 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF/CONVIDADA 13.25 -- 

-- 092 66076 ESLEANE GESSICA SILVA BISPO 20.02.00 AVAB/CONVIDADA 19.97 -- 
 

Salto Triplo Feminino – Final – 14:00 

Recorde:  Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 23527 MAIANI JUCA DE ARAUJO 25.11.88 SEDEL 
10,13 
+1.6 

9,19 
+1.8 

X X 
10,04 
+0.9 

9,89 
-1.3 

10,13 m 
+1.6 

-- 

Obs.: Por só ter uma atleta competindo, os resultados são válidos, porém a prova não pontua no Campeonato. 
 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 18434 DIEGO PENNA A. CAMERINO 22.09.85 AFAC 12,86 13,39 13,36 X 14,00 13,57 14,00 m 13 
2 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 10,36 10,85 10,80 10,95 X 11,26 11,26 m 08 
3 3007 JOSENILTON S. DA PAIXÃO 25.02.64 AASF X 9,76 9,58 10,19 10,18 X 10,19 m 06 
4 3917 GILVA CARVLHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 9,66 8,99 9,65 9,86 10,00 10,06 10,06 m 05 

 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 47,40 m Temperatura 29º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 23013 AMANDA FERREIRA DE MATOS 09.10.86 AASF 26,85 X X X 27,21 29,63 29,63 m 13 
2 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.72 SEDEL 20,66 21,55 X X 14,12 15,61 21,55 m 08 
3 17627 LUCY DE O. DOS SANTOS 26.01.71 AASF 16,25 X 17,90 X 18,94 X 18,94 m 06 
4 15685 FERNANDA DA C. CARVALHO 04.09.70 SEDEL 17,64 X 16,77 16,69 16,80 17,73 17,73 m 05 
5 21332 JOICE KELLY DA S. SANTOS 29.12.87 AASF X 16,97 X - - X 16,97 m 04 

 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:15 h 

1ª Série 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento - 0.1 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 073 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 11.66 Q 
2 085 50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.15 Q 
3 062 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 12.26 Q 
4 061 18924 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.78 AASF 13.62 q 
5 074 74814 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB 13.71  

 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:15 h 

2ª Série 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento - 0.1 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 089 66074 ANGELO NASCIMENTO SENA 12.03.01 AVAB 12.23 Q 
2 064 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDAO 03.11.99 AVAB 12.39 Q 
3 068 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF 12.71 Q 
4 069 59367 LUAN PATRIC BARBOSA OLIVEIRA 30.01.94 AFAC 13.30 q 
5 093 66079 SERGIO LUCAS SANTOS MORAES 11.12.98 AVAB – CONVIDADO 16.53  

 

1.500 metros rasos Feminino - Final – 14:30 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 28º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 088 63504 DEBORA RAMOS MOTA 01.11.85 SEDEL 6:19.66 13 
2 075 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 7:00.12 08 
3 094  HANNA JESUS DOS MONTES 29.04.97 SEDEL-CAMAÇARI 7:11.19 06 
4 077 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 7:12.61 05 
5 167 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC 7:17.59 04 

-- 066 74816 TAILANE PEREIRA DOS SANTOS 11.02.99 AVAB-CONVIDADA 7:53.38 -- 
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1.500 metros rasos Masculino - Final – 14:45 h 

Recorde:  Temperatura: 28º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 076 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16.06.90 AFAC 4:14.35 13 
2 086 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 4:36.58 08 
3 079  DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.98 AASF 4:48.37 06 
4 074 

 
DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB 4:50.73 05 

5 080  TEOFILO MENEZES SILVA 01.02.96 AVAB 4:54.05 04 
6 078 45218 DANILO DA SILVA MACHADO 13.10.87 SEDEL-CAMAÇARI 4:57.25 03 

-- 082 62882 ALCIVAN GUIMARAES DA SILVA 18.08.85 AVAB DNF -- 
 

400 metros rasos Feminino – Final – 15:00 h 

Recorde: 57.23 Temperatura: 28.9º C Umidade 41 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/FAC. CASTRO ALVES 57.73 13 
2 067 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 1:04.33 08 
3 063  CLESSIA DE JESUS DA SILVA 15.04.99 AVAB 1:26.62 06 

-- 124 61977 MIRIAM BRILHANTE MACHADO 23.12.98 AVAB DQ – Regra 162.6 
 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:15 h 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.9º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 072 55884 DJAVAN CONCEIÇÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 53.87 13 
2 073 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 55.14 08 
3 062 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 57.87 06 
4 061  WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.78 AASF 1:02.90 05 
5 065 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.02.99 AVAB 1:03.97 04 
6 070 74819 VILTON DE JESUS DA SILVA 02.11.98 AVAB 1:12.78 03 

-- 069 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC - CONVIDADO 1:03.36 -- 

-- 083 74821 ENOK CALADO DOS SANTOS 03.03.98 AVAB - CONVIDADO 1:10.73 -- 
 

10.000 metros rasos Feminino – Final – 15:30 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 088 63504 DEBORA RAMOS MOTA 01.11.85 SEDEL 48:12.72 -- 

Obs.: Por só ter uma atleta competindo, os resultados são válidos, porém a prova não pontua no Campeonato. 
 

Arremesso do Peso Feminino Final – 15:30 h 

Recorde: 12,85 m Temperatura 28.9º C Umidade 42 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 7,67 X 8,56 7,88 8,45 9,02 9,02 m 13 
2 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.72 SEDEL 8,08 8,14 7,33 7,93 7,91 7,94 8,14 m 08 
3 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL 7,26 7,03 7,30 7,78 7,53 7,77 7,78 m 06 
4 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 7,49 7,32 7,09 6,88 7,12 6,87 7,49 m 05 

-- 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF/CONV. 6,04 5,60 5,76 5,81 6,02 6,10 6,10 m -- 
 

Lançamento do Dardo Masculino Final – 15:30 h 

Recorde: 55,56 m Temperatura 28.9º C Umidade 42 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 26045 JOAO MATOS NETO 04.03.88 SEDEL 49,74 47,76 48,86 45,72 42,84 48,33 49,74 m 13 
2 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 44,08 45,79 - 45,63 X X 45,79 m 08 
3 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC 40,45 X 41,29 41,08 42,81 X 42,81 m 06 
4 3007 JOSENILTON S. DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 37,34 39,46 X 39,64 40,65 40,68 40,68 m 05 
5 3917 GILVA CARVLHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 38,72 38,02 38,16 38,18 X 37,44 38,72 m 04 

-- 62253 DAVI DE MELO SANTOS 08.02.99 AVAB/CONV 17,18 X X X X X 17,18 m -- 
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Salto Triplo Masculino Final – 15:30 h 

Recorde: 15,39 m Temperatura 28.9º C Umidade 42 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JR 24.05.74 AASF X 
12,27 
+1.4 

12,63 
-0.7 

X 
12,80 
-1.1 

13,10 
-0.8 

13,10 m 
-0.8 

13 

2 21549 ARI ANDERSON B. GOMES 23.08.86 SEDEL 
12,16 
-3.2 

11,95 
+1.3 

12,46 
+1.0 

12,70 
-0.2 

12,96 
-0.2 

12,93 
-1.3 

12,96 m 
-0.2 

08 

3 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF 
X 
 

11,33 
+1.8 

- X 
12,75 
-1.7 

- 
12,75 m 

-1.7 
06 

 

10.000 metros rasos Masculino – Final – 16:20 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 29º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 087 64043 CICERO CLEBSON SABINO DA SILVA 31.12.84 AASF 34:45.74 -- 

-- 084 64042 DEILTON BISPO SILVA 18.01.86 AASF/CONVIDADO 37:32.90 -- 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 17:00 h 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 41 % V. Vento + 1.1 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 073 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 COM 11.66 13 
2 085 50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.06 08 
3 064 61978 RAFAEL ANDRADE BRANDAO 03.11.99 AVAB 12.30 06 
4 089 66074 ANGELO NASCIMENTO SENA 12.03.01 AVAB 12.52 05 
5 069 59367 LUAN PATRIC BARBOSA OLIVEIRA 30.01.94 AFAC 12.78 04 
6 062 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 12.96 03 
7 061 18924 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.78 AASF 13.35 02 

-- 068 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF DNS -- 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - FEMININO 
Clas. Entidade Sigla Pontos 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 88 
2º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL/Camaçari 46 
3º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 23 
4º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 10 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 

Clas. Entidade Sigla Pontos 
1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 65 
2º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL/Camaçari 48 
3º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 44 
4º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 36 
5º Lugar Clube Olímpico de Natação CON  21 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - FEMININO  
 
Col Clube Sigla 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa Final 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 146 138 62 79 116 88 629 pontos 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 60 54 31 16 85 10 256 pontos 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 30 18 45 14 18 46 171 pontos 
4º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 11 06 12 08 25 23 85 pontos 
5º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 18 00 00 00 00 00 18 pontos 
 
CLASSIFICAÇÃO FINAL - MASCULINO 
 
Col Clube Sigla 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa Final 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 132 138 77 56 161 65 629 pontos 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 15 31 41 80 50 36 253 pontos 
3º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 29 34 56 33 41 44 237 pontos 
4º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 22 22 43 08 35 48 178 pontos 
5º Lugar Cube Olímpico de Natação CON  15 27 26 55 08 21 152 pontos 
6º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 24 02 13 03 06 00 48 pontos 
7º Lugar Serviço Social da Indústria SESI/BA 05 05 05 04 00 00 19 pontos 
8º Lugar Liga Ilheense de Atletismo LIA 00 10 00 00 00 00 10 pontos 
 


